
DETERMINAZIONE
n. 551 del 28/12/2023

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL CONTRIBUTO DA VERSARE ALLA 
ASSOCIAZIONE NAZIONALE CARABINIERI PER EFFETTO DELLA CONVENZIONE PROT. N. 
25 DEL 10 NOVEMBRE 2023..

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTO il D.lgs 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” 
s.m.i. art. 179; 

VISTA l’adesione  alla  convenzione  del  Corpo  unico di  Polizia  locale  dell’Alto  Ferrarese  con 
delibera di consiglio comunale n. 45 del 07.11.2022; 

VISTO il D.U.P. approvato con D.C.C. n. 6 del 27.03.23 ad oggetto: Approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025;

VISTO il bilancio approvato con D.C.C. n. 17 del 03.04.23 ad oggetto: approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025 e relativi allegati;

VISTO il P.e.g. approvato con D.g.c. n. 33 del 26. 04.23 ad oggetto: approvazione piano esecutivo 
di gestione (P.e.g.) per il periodo 2023-2025 - assegnazione risorse;

VISTO il Piao (assorbe il piano anticorruzione) approvato con Dgc n. 36 del 03.05.23 ad oggetto: 
Approvazione del piano integrato di attività e organizzazione – Piao - per il triennio 2023 - 2025, ai 
sensi del d.l. n. 80/2021, convertito con modificazioni in l. N. 113/2021

VISTA  la  modifica  della  struttura  organizzativa  approvata  con  DGC  n.  32  del  26.04.23 
(individuazione del Comandante Ansaloni quale Istruttore Direttivo del settore P.L.);

DATO ATTO CHE:
 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 14.10.2022 è stata approvato lo schema di 

Convenzione da stipulare con l’Associazione Nazionale Carabinieri “Alto Ferrarese” O.D.V.;
 che successivamente è stata stipulata con Repertorio n. 25 del 27.10.2023, la “Convenzione con 

Nucleo Volontariato Protezione Civile Associazione Nazionale Carabinieri “Alto Ferrarese”  

Determ. n. 551 del 28/12/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



ODV. Annualità 2023-2025”;
 le modalità di erogazione concordate sono: acconto pari ad € 1.000,00 alla adozione del presente 

atto  e  liquidazione  del  saldo  pari  ad  €  500,00  previa  presentazione  delle  spese  sostenute 
nell’anno 2023; 

VISTA la disponibilità economica sul Capitolo cap. 498 “Trasferimenti correnti a istituzioni”; al 
titolo 1° di spesa – Missione 0 3  – Programma 0 1  intestato al settore di Polizia Locale;

Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione 
del presente atto, ai sensi dell’art.147 – bis del Tuel

DETERMINA

Di impegnare la somma imponibile di 1.500,00 quale contributo previsto dalla Convenzione sopra 
citata da imputare al Capitolo cap. 498 “Trasferimenti correnti a istituzioni”; al titolo 1° di spesa 
– Missione 0 3  – Programma 0 1  intestato al settore di Polizia Locale;

Di dare atto che alla liquidazione si procederà con separato atto;

Di  attestare  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art.147 – bis del Tuel”;

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2023.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(ANSALONI STEFANO)

con firma digitale

Determ. n. 551 del 28/12/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



SETTORE POLIZIA LOCALE 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vigarano Mainarda, 28/12/2023 

Sottoscritto dal Responsabile del Procedimento
(ANSALONI STEFANO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



SETTORE FINANZE E BILANCIO

Determina N. 551 del 28/12/2023

Unità Proponente: SETTORE POLIZIA LOCALE 

Oggetto:   IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL CONTRIBUTO DA VERSARE ALLA 
ASSOCIAZIONE NAZIONALE CARABINIERI PER EFFETTO DELLA CONVENZIONE 
PROT. N. 25 DEL 10 NOVEMBRE 2023. . 

Impegno nr. 511/2023 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’  art.  151 del  Decreto legislativo n. 267 del  18 agosto 2000,  si  appone il  visto  di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Vigarano Mainarda, 29/12/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(MECCA PAOLO MARIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


